
 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                              
 
 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transazione digitale del personale scolastico - (D.M. 66/2023) finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU -  CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44912 - CUP: F54D23003940006  
Progetto: “Digital skills for digital world” 

                                  
 

Laterza, (come da data timbro del protocollo) 
 

                                                                                                                                           

Decreto nomina della Commissione di valutazione  procedura selezione per conferimento incarichi 
di tutor interni aventi ad oggetto 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale” (D.M. n. 66/2023)  
 
A VALERE SUL PROGETTO codice M4C1-I2.1-2023-1222.P-44912- " Digital skills for digital world " - 
CUP: F54D23003940006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                              
 
 

 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il DM 66/2023; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTO progetto codice M4C1-I2.1-2023-1222.P-44912- " Digital skills for digital world " - CUP: 
F54D23003940006 
VISTO l’accordo di concessione come in atti; 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Istituto come in atti; 
VISTO il decreto dirigenziale di iscrizione a bilancio del finanziamento autorizzato, come in atti; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato entro l’a. s. 2024-2025; 
VISTA la necessità di individuare tutor interni per la realizzazione di percorsi di formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito del progetto “Digital skills for digital 

world”; 
VISTO l’Avviso di selezione per conferimento incarichi Tutor  prot. n. 584 pubblicato all’Albo in data 
20/01/2025; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature, pervenute entro le ore 12:00 
del 24/01/2024, scadenza prevista dall’Avviso di selezione per conferimento incarichi di Tutor 
nell’ambito del progetto “Digital skills for digital world” - DM 66/2023 - al fine di individuare i soggetti 
idonei allo svolgimento delle attività previste dal progetto in essere; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la D.S. dott.ssa 
Luciana LOVECCHIO (Presidente), il Direttore SGA dott. Giambattista ROSATO (Componente) in 
qualità di segretario verbalizzante e l’A.A. sig.ra  Margherita GIANNICO (Componente), i quali 
possiedono i necessari requisiti; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 
DECRETA 

 per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                              
 
 

 
 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1.    È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La  
       Commissione è costituita come segue: 
 

 

2.    Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
       Commissione, dott. ROSATO Giambattista. 
3.    I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano  
       compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
4.    Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o  
       conflitto di interessi dei singoli commissari. 
  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1.    La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione    
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa. 

2.    All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

     Il presente decreto è pubblicato all’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché nella sezione PNRR 
al seguente link https://www.liceogbvico.edu.it/category/pnrr/ ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                     dott.ssa        Luciana Lovecchio 
                                                                                                     documento firmato digitalmente   
 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 
 

Presidente dott.ssa LOVECCHIO LUCIANA 

Componente dott. ROSATO GIAMBATTISTA 

Componente sig.ra GIANNICO MARGHERITA 

https://www.liceogbvico.edu.it/category/pnrr/
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2025-01-24T13:15:26+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




